	Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.3/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), а во согласност на член 94 став 2 од Статутот на Општина Демир Хисар (“Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14, 10/19, 7/21 и 21/3), Советот на Општина Демир Хисар на ден 23.12.2025 година донесе,


ОДЛУКА
за доделување на  еднократна парична помош на семејства кои имаат запишано прваче во учебната 2026/2027 година во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Демир Хисар


Член 1
	Се доделува еднократна парична помош на семејства кои имаат запишано прваче во учебната 2026/2027 година во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Демир Хисар во износ од 7.000,00 денари

Член 2
	Право на наведената парична помош се остварува преку поднесување на следната документација:
· Барање за еднократна парична помош за прваче;
· Потврда за запишан ученик во прво одделение во учебната 2026/2027 година заверена од основно училиште од подрачјето на Општина Демир Хисар;
· Фотокопија од важечка лична карта или патна исправа на еден од родителите/старателите;
· Фотокопија од трансакциона сметка на еден од родителите/старателите;
· Изјава за давање согласност за користење на лични податоци.

Член 3
Општина Демир Хисар во месец август 2026 година ќе објави повик за доделување на еднократната парична помош за прваче.

Член 4
	Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Демир Хисар“.	



Бр.17-1207/5				      			 Совет на Општина Демир Хисар
23.12.2025 година					            		Претседател,
Демир Хисар                                                                    		     Никола Дранговски


